60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para Brasília/DF
no período de 24 à 26/11/2019, a fi m de participar da 1ª Reunião Ordinária
na Câmara Temática de Esforço Legal do CONTRAN .

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909 /7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4040/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/564791;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias as servidoras
abaixo especifi cadas referente ao deslocamento de Belém para o município
de Marabá no período de 22/11 à 27/11/2019, a fi m de instruirem processo
administrativo disciplinar.

nome matricula
Maria do Socorro Santos de Almeida 3266788/1

Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4055/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/536336;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Salinópolis no período de 24/11 à 01/12/2019, a fi m de conduzir veículo
com servidores da CED.

nome matricula
Geraldo Sérgio de Assis 3262650/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4073/2019-DAF/CGP,DE11/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/569631;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para
o municipio de Parauapebas no período de 02 à 27/12/2019, a fi m de dar
suporte técnico na rotina de processos dos serviços prestados na CIRE-
TRAN do referido municipio, bem como o atendimento de demandas, tudo
conforme as atribuições do RENAINF.

nome matricula
Andrea Maria da Silva Carvalho 80845546/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4075/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/571953;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para Brasília/DF
no período de 01 à 04/12/2019, a fi m de participar do Seminário de segu-
rança Viária – “VIDA SOBRE DUAS RODAS” que ocorrerá na cidade acima
citada.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4079/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/570321;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Tucurui no período de 27/11 à 05/12/2019, a fi m de dar manutenção
corretiva e preventiva nos equipamentos de informática na CIRETRAN do
referido municipio.

nome matricula
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 505336
PORTARIA Nº 4222/2019-DAF/CGP,DE28/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/565660;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Bragança no período de 02 à 27/12/2019, a fi m de realizar
atendimento e retaguarda de veículo da CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4225/2019-DAF/CGP,DE28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/563307;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Paragominas no período de 02/12 à 27/12/2019, a fi m de
realizar atendimento e retaguarda de veículo.

nome matricula
André Pereira de Araújo 57198727/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4008/2019-DAF/CGP,DE19/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/567622;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Marabá no período de 02/12 à 06/12/2019, a fi m de realizarem
instrução de processo administrativo disciplinar.

nome matricula
Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609/2

Teliane Cristina de Almeida Monteiro 57175605/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4074/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/574792;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Barcarena no período de 29/11 à 02/12/2019, a fi m de prestar suporte
técnico em informática na Itinerante na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Fabrício Evangelista Corrêa 55587569 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4087/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/574239;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Parauapebas para o mu-
nicipio de Belém no período de 24/11 à 28/11/2019, a fi m de realizar curso
de atualização de vistoria de veículos.

nome matricula
Antonio Soliel de Souza Araújo 57201900/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro